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PAIKALLISUUTISET
VÖRÅ FÖRSAMLING
Vuosia Vöyrillä – nyt kirkkoherra 
Samuel Eriksson jättää tehtävänsä

 
 
Vörå församling saa uuden suunnan, kun 
kirkkoherra Samuel Eriksson ilmoitti eroavansa 
tehtävästään. Eriksson kertoi päätöksestä 
Facebookissa maanantaina 18. toukokuuta. 
 
Hänen mukaansa ratkaisu syntyi pitkän 
harkinnan ja rukouksen jälkeen. Syinä ovat 
henkilökohtaiset sekä terveydelliset tekijät. 
 
– Minulle on käynyt selväksi, etten voi hoitaa 
virkaa sillä sisäisellä eheydellä, jota tehtävä vaatii, 
Eriksson kirjoittaa. 
 
Vaikka yksi vaihe päättyy, hän kertoo katsovansa 
jo tulevaan. Syksyllä odottavat uudet tehtävät 
kirkon työssä, vaikka tarkemmat suunnitelmat 
ovat vielä avoinna. 
 
Hans Boije toimii vt. kirkkoherrana 
irtisanomisajan sekä 31. elokuuta asti. Eriksson 
kiittää ratkaisusta ja toivoo seurakunnalle hyvää 
tulevaa johtajaa. 
 
Erityisen toiveen hän esittää vielä syksyä varten: 
mahdollisuuden pitää jäähyväissaarnansa 
vastaremontoidussa Vöyrin kirkossa. 
Lähde: Samuel Eriksson Facebookissa

ADHD, sivu 6ADHD, sivu 6 Marco Bjurström VaasassaMarco Bjurström Vaasassa
sivu 4sivu 4



*2* Waasan Päivälehti,  24 toukokuuta, 2026

UUTISET
PIETARSAARI
Suurhälytys Pietarsaaressa: 
Älä panikoi, kyseessä 
on jättimäinen suur-
onnettomuusharjoitus
Pietarsaaren alueella on luvassa poikkeuksellista 
liikehdintää ja hälytysajoneuvojen ryntäystä 
keskiviikkona 27. toukokuuta 2026. Pohjanmaan 
hyvinvointialue järjestää kaupungissa laajan 
suuronnettomuusharjoituksen, jossa testataan 
viranomaisten ja pelastushenkilöstön valmiutta 
tosipaikan tullen.
Harjoituksessa simuloidaan vakava 
onnettomuustilanne, joka vaatii laajaa 
viranomaisyhteistyötä pelastuslaitoksen, poliisin, 
ensihoidon ja sairaalan välillä. Tilanne tulee 
näkymään ja kuulumaan katukuvassa muun 
muassa lisääntyneenä sinivilkkujen ja sireenien 
määränä. Viranomaiset painottavat, että kyseessä 
on puhtaasti rutiininomainen harjoitus, eikä 
alueen asukkailla ole syytä huoleen. Harjoituksen 
avulla varmistetaan, että pelastusketju toimii 
sekunnalleen oikein, mikäli vastaava kriisi 
kohtaisi aluetta oikeassa elämässä.
Lähde: Hyvinvointialue

AJOKORTIT
jokorttipalvelut menevät 
uusiksi - Ajovarma väistyy 
Vaasassa
 
Ajokorttiasioissa alkaa uusi aikakausi Pohjanmaalla 
vuoden 2027 alussa. Liikenne- ja viestintävirasto Tra-
ficom on ratkaissut tieliikenteen tutkinto- ja lupapal-
velujen kilpailutukset vuosille 2027–2029, ja Vaasan, 
Seinäjoen sekä Kokkolan alueilla palvelut siirtyvät 
Ajovarmalta Citykatsastukselle. 
 
Muutos on yllättävä, sillä Citykatsastus on pieni toi-
mija, jolla on tällä hetkellä vain viisi katsastusasemaa 
Etelä-Suomessa. Nyt yhtiö rakentaa vauhdilla uutta 
verkostoa eri puolille maata ja etsii toimitiloja sekä 
henkilökuntaa myös Pohjanmaalle. Vielä ei kuitenkaan 
tiedetä, missä Vaasan seudun uusi palvelupiste tarkal-
leen sijaitsee. 
 
Asia ei myöskään ole lopullisesti ratkaistu. Nykyinen 
toimija Ajovarma on tehnyt päätöksestä oikaisuvaati-
muksen, joten sopimukset voidaan allekirjoittaa aikai-
sintaan juhannukseen mennessä. 
 
Traficom vakuuttaa tilanteen pysyvän hallinnassa. 
– Asiakkaiden tarvitsemat palvelut säilyvät hyvin 
saavutettavina koko maassa, vaikka palveluverkkoa 
tiivistetään hallitusti, sanoo Traficomin osastopäällikkö 
Hanna Antila.
Lähde: Traficom

TAIGA-PUNKKI
Vaarallinen taigapunkki 
leviää nyt Vaasan seudulla 
– tutkijat huolissaan 
 
Erikoinen ja aiempaa aggressiivisemmaksi 
kuvailtu taigapunkki näyttää leviävän vauhdilla 
Pohjanmaalla. Erityisesti Vaasan seudulta on 
tullut runsaasti havaintoja kevään aikana, kertovat 
Turun yliopiston tutkijat.

Photo Supplement

TODAY
PÄÄKIRJOITUS
Sanomalehtien tulevaisuus

Vuosisatojen ajan sanomalehdet olivat 
tärkein uutislähde. Ne muokkasivat 
yleistä mielipidettä ja pitivät vallanpi-
täjiä vastuussa. Aamulehden lukemi-
nen oli ajattelevan kansalaisen arkipä-
ivää. 
Radiouutisten, television ja erityisesti internetin myötä 
mediamaisema on kuitenkin mullistunut. Nykyään perin-
teiset lehdet kamppailevat laskevien levikkien, vähene-
vien mainostulojen ja digitaalisten alustojen armottoman 
kilpailun kanssa. 
 
Tästä huolimatta sanomalehdet säilyttävät yhä aseman-
sa luotettavana ja asiantuntevana uutisten, analyysin 
ja tutkivan journalismin lähteenä. Kysymys kuuluukin: 
mitä voimme tehdä, jotta vakava journalismi säilyy myös 
tulevaisuudessa? 
 
Paineet paperilehteä vastaan 
Sanomalehtien kulta-aikana painettu lehti oli korvaama-
ton: se tarjosi uutisia, syvällisiä analyysejä ja paljasti epä-
kohtia. Nyt digitaalinen murros on romuttanut tämän ase-
man. Sosiaalinen media ja 24/7-uutisointi tarjoavat nopeat 
uutispäivitykset – usein nopeus menee tarkkuuden edelle. 
Ilmaiset verkkojulkaisut ovat totuttaneet lukijat saamaan 
tietoa maksutta, mikä vaikeuttaa lehtien mahdollisuuksia 
pyörittää toimintaansa tilaajamaksuilla. 
 
Mainostulot, jotka aiemmin olivat sanomalehtien ta-
loudellinen kivijalka, ovat siirtyneet teknologiajättien 
– kuten Googlen ja Facebookin – taskuihin. Ne tarjoavat 
kohdennettua mainontaa murto-osalla hinnasta. Tämän 
seurauksena lehtiä on karsittu, yhdistetty ja lakkautettu – 
syntynyt on uutisten autiomaata, alueita ilman paikallista 
journalismia. 
 
Miksi lehdet ovat yhä elintärkeitä 
Sanomalehtien rooli on edelleen keskeinen: 
 
Luotettavuus ja vastuullisuus: Toisin kuin moni verkon lä-
hde, perinteiset lehdet noudattavat journalistisia ohjeita, 
faktantarkistusta ja eettisiä periaatteita. Ne tarjoavat kon-
tekstia ja kriittistä tarkastelua, jota virallisissa somepäivi-
tyksissä ei ole. 
 
Tutkiva journalismi: Vain harva muu media muoto uskal-
taa paneutua syvällisesti vallankäytön epäkohtiin. Skan-
daalit kuten Watergate ja Panama-papereiden paljastukset 
osoittavat lehdistön merkityksen demokratialle. 
 
Syväluotaava analyysi: Kun digitaaliset alustat tarjoavat 
pintapuolisia uutisia, sanomalehdet tarjoavat taustoittavia 
juttuja, asiantuntijakommentteja ja perusteellista raporto-

intia, jotka auttavat lukijaa ymmärtämään monimutkaisia 
ilmiöitä. 
 
Kuusi keinoa vakavan journalismin turvaamiseksi 
Digiloikka – mutta paperi säilyy, missä kysyntää on 
Lehtien tulee ottaa digitaaliset alustat kokonaisvaltaisesti 
käyttöön, mutta säilyttää painetut versiot niille, jotka 
niitä arvostavat. Esimerkiksi The New York Times ja 
Dagens Nyheter ovat onnistuneet siirtymään kannattava-
an digitaaliseen malliin. Erikoissisältö – kuten podcastit, 
interaktiiviset grafiikat ja videoreportaasit – houkuttelevat 
myös nuorempia lukijoita. 
 
Vahvempi panostus tilaajatuloihin 
Pelkkä mainostuloihin nojaaminen ei enää riitä. Lehtien 
on perusteltava lukijoille, miksi laadukas journalismi 
ansaitsee maksun. Ratkaisuja voivat olla: 
 
Joustavat tilausmallit (opiskelija-alennukset, premium-jä-
senyydet). 
 
Jäsenedut (ennakkosisällöt, eksklusiiviset tapahtumat, 
mainokseton käyttö). 
 
Yhteisörahoitus: lukijat voivat tukea yksittäisiä tutkivia 
juttuja. 
 
Tekoäly – apuri, ei korvaaja 
Tekoäly voi nopeuttaa uutistyötä, kohdentaa sisältöä 
ja paljastaa disinformaatiota. Mutta luottamus syntyy 
ihmisten tekemästä journalismista. AI voi auttaa datavi-
sualisoinnissa, rutiiniuutisten automatisoinnissa (kuten 
urheilutulokset ja pörssiuutiset) ja lukijakokemuksen 
parantamisessa. 
 
Paikallisjournalismin pelastaminen 
Monet vaikeuksissa olevat lehdet ovat paikallislehtiä. Silti 
juuri paikallinen media on tärkeä arkisen vallan vahtikoi-
ra. Ratkaisuja voivat olla: 
 
Yhteistyöt säätiöiden tai yleishyödyllisten järjestöjen 
kanssa. 
 
Hyperm paikalliset digilehdet, jotka keskittyvät tiettyihin 
kaupunginosiin tai kuntiin. 
 
Julkinen ja säätiörahoitus elintärkeän tiedon turvaamisek-
si.
 
Totuus vastaan valeuutiset 
Valeuutisten aikakaudella uskottavuus on lehtien tärkein 
pääoma. Faktantarkistus, avoimet lähteet ja oikaisut 
lisäävät luottamusta. Kun lehti kertoo avoimesti, miten 
uutinen on tarkistettu ja rakennettu, se erottautuu so-
me-huhupuheesta. 
 
Tulojen monipuolistaminen 
Mainosten ja tilausten ohella lehtitalot voivat kokeilla: 
 
Tapahtumia ja keskustelutilaisuuksia (esimerkiksi vaalipa-
neelit, yleisökeskustelut). 
 
Verkkokauppaa ja kumppanimarkkinointia (esimerkiksi 
kirjojen tai työkalujen suositukset). 
 
Sisällön lisensointia kouluille, kirjastoille ja muille tiedon-
välittäjille. 
 
Sanomalehtien tulevaisuus ei tarkoita nostalgista 
takertumista paperiin, vaan vakavasti otettavan 
journalismin pelastamista digiaikana. Media voi 
muuttua, mutta sen ydintehtävä säilyy: tiedon 
välittäminen, kouluttaminen ja vallan vahtiminen.
 
Lukijoiden on tunnistettava, ettei laatujournalismi 
synny ilmaiseksi – lehteen tilaaminen on sijoitus 
demokratiaan. Myös viranomaisten ja teknolo-
giayritysten on osallistuttava: tukien, verohelpo-
tusten tai reilumpien tulomallien kautta, jotka 
korvaavat lehdille niiden tuottamasta sisällöstä. 
 
Jos sanomalehdet onnistuvat yhdistämään di-
gitaaliset innovaatiot journalistiseen tinkimät-
tömyyteen, ne voivat selviytyä – ja jopa kukoistaa. 
Vaihtoehto, maailma täynnä hallitsematonta 
misinformaatiota ja klikkiansoja, on liian vaaralli-
nen hyväksyttäväksi.
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UUTISET

Mikroskoopissa näkyvä Siperianpuutiainen eli taigapunkki 
(Ixodes persulcatus). Kuva: João Fonseca Lucas Turun 
yliopisto

Kyse ei ole tavallisesta punkista. Taigapunkki 
tunnetaan lajina, joka voi levittää vakavia tauteja, 
kuten puutiaisaivokuumetta eli TBEä sekä 
borrelioosia aiheuttavia bakteereita. Aiemmin 
lajia tavattiin lähinnä Itä-Suomessa ja Venäjän 
läheisyydessä, mutta nyt sitä löytyy yhä enemmän 
myös länsirannikolta.

 
Suomalaiset ovat lähettäneet puutiaisia tutkijoille eri 
puolilta maata. Punaiset pisteet kuvaavat tutkijoille 
lähetettyjä taigapunkkeja ja niiden runsas määrä voi 
viitata lajin levinneisyydessä tapahtuneisiin muutoksiin. 
Vaasassa on taiga-punkki läytynyt paljom. Turun yliopisto

Turun yliopiston ylläpitämä Punkkipankki kertoo, 
että tämän kevään punkkikeräys on käynnistynyt 
poikkeuksellisen vilkkaasti. Näytteitä on lähetetty 
tutkijoille runsaasti jo alkukaudesta, ja erityisesti 
taigapunkkien määrä on herättänyt huomiota. 
 
Tutkijoiden mukaan leudot talvet voivat selittää ilmiötä. 
Kun maa ei jäädy kunnolla, punkit selviävät hengissä 
aiempaa paremmin ja leviävät uusille alueille. 
 
Asiantuntijat muistuttavat, että Vaasan seudulla 
luonnossa liikkuvien kannattaa nyt tarkistaa iho 
huolellisesti ulkoilun jälkeen. Riski kasvaa erityisesti 
metsissä, korkeassa heinikossa ja rantareiteillä. 
 
Tutkijat arvioivat myös, että tämän vuoden 
punkkikaudesta voi tulla poikkeuksellisen pitkä. 
Lähde: Turun yliopisto

MALAX
Pride järjestetään Maalahdessa 
– sateenkaaren juhlat alkavat 
kesäkuussa

Maalahdessa valmistaudutaan  värikkäisiin Pride-
juhliin, kun kesäkuu alkaa sateenkaarilippujen, 
ohjelmien ja yhteisön kanssa.
Tapahtuma järjestetään kesäkuun alussa 2026 
Maalahdessa, ja järjestäjien mukaan se korostaa 
tasa-arvoa, avoimuutta ja jokaisen oikeutta 
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POTILASTURVALLISUUS
”Potilasturvallisuus syntyy ihmi-
sistä” – uusi tutkimus korostaa 
vuorovaikutuksen voimaa”
Potilasturvallisuus ei synny 
pelkästään säännöistä, ohjeista ja 
tarkistuslistoista, Riikka Lehesvuon 
väitöskirjan mukaan. Ratkaisevaa 
on se, miten ihmiset toimivat 
yhdessä kiireen ja paineen keskellä. 
Tätä viestiä korostetaan nyt 
Vaasan yliopisto -yhteydessä esiin 
nostetussa tutkimusnäkemyksessä, 
joka voi muuttaa käsitystä koko 
terveydenhuollon turvallisuudesta.

Sosiaali- ja terveydenhuollossa 
työskentelevät kohtaavat jatkuvasti tilanteita, 
joissa päätöksiä täytyy tehdä nopeasti eikä 
kaikkea voi ratkaista valmiiden ohjeiden 
avulla. Tutkimuksen mukaan turvallinen 
hoito rakentuu ennen kaikkea toimivasta 
vuorovaikutuksesta lääkäreiden, hoitajien, 
potilaiden ja omaisten välillä.
Perinteisesti potilasturvallisuutta 

on kehitetty sääntöjen, valvonnan ja 
raportoinnin kautta. Nyt painopiste siirtyy 
yhä enemmän turvallisuuskulttuuriin: 
siihen, uskalletaanko työyhteisössä puhua 
avoimesti virheistä, epävarmuudesta ja 
riskeistä ilman syyllistämisen pelkoa.
Tutkijat muistuttavat myös, että 

terveydenhuolto digitalisoituu nopeasti. 

Automaatio, sähköiset järjestelmät ja uudet 
teknologiat voivat parantaa hoidon laatua, 
mutta samalla ne voivat synnyttää uusia 
vaaratilanteita, jos yhteistyö ja viestintä 
eivät toimi.
Yksi keskeinen ajatus on oppia 

onnistumisista – ei vain virheistä. Hyviä 
käytäntöjä halutaan tunnistaa ja jakaa 
aktiivisesti, jotta turvallinen toimintatapa 
vahvistuu koko organisaatiossa.
Viesti on lopulta yksinkertainen mutta 

vahva: turvallinen hoito ei synny yksin 
järjestelmistä vaan ihmisistä, jotka osaavat 
kuunnella, keskustella ja toimia yhdessä.
Lähde: Vaasan Yliopisto  
KUVA: Riikka Lehesvuon väitöstutkimus 

esittää, että pelkät terveydenhuollon 
ammattilaisia ohjaavat säännöt ja 
ohjeistukset eivät riitä potilasturvallisuuden 
varmistamiseksi. Kuva: Vaasan yliopisto. 
Kuva vapaasti käytettävissä.
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UUTISET
olla oma itsensä. Ohjelma on suunnattu sekä 
nuorille että aikuisille, ja sen odotetaan kokoavan 
osallistujia koko alueelta.
Pride-juhlat pienemmissä kunnissa ovat 
viime vuosina kasvattaneet merkitystään, ja 
Maalahdessa toivotaan, että tapahtuma luo 
sekä näkyvyyttä että turvallisuutta erilaisissa 
elämäntilanteissa oleville ihmisille.
Järjestäjät kuvailevat tapahtumaa juhlan, 
kulttuurin ja yhteisön osallistumisen 
yhdistelmäksi. Tarkat ohjelman kohdat 
julkistetaan myöhemmin keväällä.
Lähde: Maalahden kunta 

MAALAHTI
Museossa odottaa hullunkurinen 
kesäseikkailu – Pettson ja Findus 
muuttavat sisään!
Se on varmasti täynnä nopeutta, naurua ja 
omituisuuksia, kun suositut hahmot vanha mies 
Pettson ja kissa Findus ottavat Brinkenin museon 
haltuunsa tänä kesänä. Lauantaina 6. kesäkuuta 
järjestetään interaktiivinen ja dramatisoitu 
opastettu perhekierros, joka perustuu Sven 
Nordqvistin menestyksekkääseen kirjaan 
"Pancake Cake".
Nopeatempoisessa esityksessä, jonka 
Dramadialog järjestää yhdessä Malaxin 
museoyhdistyksen ja kunnan kanssa, yleisö 
saa äänestää ja liikkua sisäpihan talojen välillä 
samalla kun kadonneen jauhon, puhjenneen 
polkupyörän ja kadonneen avaimen mysteeri 
paljastuu. Mutta tälle kaksikolle mikään ei ole 
mahdotonta!
Kaksi esitystä järjestetään päivän aikana, klo 
13.00 ja 16.00, Brinken-museossa. Kieli on 
ruotsi, paikkoja on rajoitettu 30 henkilöön per 
kierros ja ennakkoilmoittautuminen vaaditaan. 
Tämän jälkeen museon oma kahvila on avoinna 
kahvinnälkäisille vieraille.
Lähde: Malax.fi

MIKKELINSAARET
Kesäseikkailu Mikkelinsaarille – 
päiväristeilyt houkuttelevat merelle

Tämän kesän päiväretket 
MikkelinsaarilleKvarkenissa ovat nyt alkamassa. 
Retket järjestetään 28. kesäkuuta ja 26. heinäkuuta 
2026, ja ne vievät vierailijat ainutlaatuiseen 
saariston ympäristöön Vörån ulkopuolella.
Mickelsörin alue tunnetaan dramaattisesta 
luonnostaan, vanhoista kalastajakylistään 
sekä UNESCO:n suojelemasta Merenkurkun 
saariston maailmanperintökohteesta. 
Päiväretkillä vierailijat saavat mahdollisuuden 
kokea luontopolkuja, merinäkymiä ja 
saaristoympäristöjä, joihin muuten on vaikeasti 
saavutettavissa.
Matkat on suunnattu sekä paikallisille 
että turisteille, ja niiden odotetaan 
olevan suosittuja kesän huippuaikoina. 
Kiinnostus luontomatkailuun ja päiväretkiin 
Merenkurkussassa on kasvanut jyrkästi viime 
vuosina.
Järjestäjät suosittelevat ennakkoilmoittautumista, 
koska paikkoja on rajallinen.
Lähde: Vöyrin kunta – https://www.vora.fi/
nyheter/aktuellt/gor-en-oforglomlig-dagsresa-till-
mickelsorarna-28-626-7-2026

MUSTASAARI
Säästöshokki iskee lainanottajiin: 
kirjastot sulkevat ovensa ja 
pienentävät toimintaansa tänä 
kesänä
Mustasaaren kirjatoukkaiden ja sanomalehtien 
lukijoiden on varauduttava tavallista vaikeammin 
saavutettavaan kesään. Kunta kamppailee 

VAASAN KAUPUNGINTEATTERI
”Vaikka kesä tulossa, voi odottaa joulua” – Viirun 
ja Pesosen joulu hurmaa Vaasassa

Vaasan kaupunginteatteri valmistautuu tunteikkaaseen ja 
elämykselliseen teatterivuoteen 2026–2027. Tulevan kauden yksi 
odotetuimmista esityksistä on koko perheen Viirun ja Pesosen joulu, 
joka tuo näyttämölle lämpimän joulutunnelman jo marraskuussa.
Sven Nordqvistin rakas-
tettuihin lastenkirjoihin 
perustuva näytelmä saa 
ensi-iltansa 19. marras-
kuuta 2026 Julia-näyttä-
möllä Vaasassa. Tarina vie 
katsojat keskelle joulun 
odotusta, ystävyyttä ja 
pieniä kommelluksia, kun 
Viiru-kissa ja Pesonen val-
mistautuvat juhlaan om-
alla hyväntuulisella taval-
laan.
Näytelmän ohjaa teatte-

rinjohtaja Seppo Välinen 
ja lavastuksesta vastaa To-
ini Nissinen. Näyttämöllä 
nähdään Mari Hirvi, Timo 
Luoma, Milla Kangas sekä 
teatterin uusi kiinnitetty 
näyttelijä Saara Östman.
Keväällä tunnelma 

muuttuu jännittävämmäk-
si, kun ohjelmistoon saa-
puu Agatha Christien le-
gendaarinen Hiirenloukku. 
Maailman tunnetuimpiin 
rikosnäytelmiin kuuluva 
klassikko tarjoaa yleisölle 
salaisuuksia, epäilyksiä ja 
yllätyksiä.
Uudella kaudella 

käynnistyy myös uusi Ka-
pun kulma -konserttisarja 
sekä useita vierailuesityk-
siä. Koko kauden teemaksi 
teatteri on valinnut roh-
keuden – ajatuksen, joka 
näkyy niin ohjelmistossa 
kuin esitysten tunnelmas-
sa.
Teatterissa uskotaan, 

että lämminhenkiset tari-
nat ja vahvat elämykset ve-
tävät yleisöä katsomoihin 
myös tulevana vuonna.
Lähde: Vaasan kaupung-

inteatteri

VAASAN KAUPUNGINTEATTERI
Kaija Koo -musikaali ja hulvaton fars-
si räjäyttävät Vaasan teatterisyksyn
Vaasan kaupunginte-
atteri valmistautuu 
näyttävään syksyyn 
2026. Romeo-näyttä-
mölle saapuvat sekä 
uusi suurmusikaali 
Kaija Koon elämästä 
että kansainvälinen 
komediahitti Näy-
telmä joka menee 
pieleen.

Yksi kauden suurimmis-
ta tapauksista on kan-
taesitysmusikaali Tina-
kenkätyttö – musikaali 
Kaija Koon elämästä. 
Musikaali kertoo yhden 
Suomen tunnetuimman 
artistin elämästä, uras-
ta ja vaikeuksien kautta 
saavutetusta menestyk-
sestä. Ohjauksesta vas-
taa tunnettu koreografi 
ja viihdetaiteilija Marco 
Bjurström.
Lokakuussa vauhti 

kiihtyy täysin toisenlai-
seen tunnelmaan, kun 
hulvaton farssi Näytelmä 
joka menee pieleen saa 
ensi-iltansa 8.10.2026. 
Brittiläinen menestys-
komedia rakentuu täy-
delliselle kaaokselle: 
lavasteet romahtavat, 

repliikit unohtuvat ja 
näyttelijät yrittävät ep-
ätoivoisesti pelastaa esi-
tyksen katastrofilta.
Näytelmän ohjaa näyt-

telijä-ohjaaja Sari Sii-
kander, joka kuvailee 
teosta rakkauskirjeeksi 
teatterille. Lavalla nä-
hdään muun muassa 
Anna Lemmetti-Vieri, 
Ville Härkönen, Toni 
Ikola sekä uusia näytte-
lijäkiinnityksiä.
Koko tulevan kauden 

teemaksi teatteri on va-

linnut rohkeuden. Se 
näkyy niin suurissa pro-
duktioissa kuin siinäkin, 
että näyttämölle uskal-
letaan tuoda sekä suuria 
tunteita että totaalista 
komediaa.
Vaasassa odotetaan 

nyt teatterisyksyä, jos-
sa luvassa on musiik-
kia, naurua ja näyttävää 
näyttämökaaosta.
Lähde: Vaasan kau-

punginteatteri
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MUSIIKKI
taloudellisten haasteiden kanssa, joilla on nyt 
suora vaikutus paikallisiin palveluihin. Tiukkojen 
säästötoimien seurauksena Mustasaaren kirjastot 
joutuvat ottamaan käyttöön merkittävästi erilaiset 
aukioloajat kesäkuukausina 2026.
Päätös tarkoittaa väliaikaisia sulkemisia ja 
lyhennettyjä palveluaikoja, mikä vaikuttaa 
asukkaiden mahdollisuuksiin saada laina- ja 
sanomalehtien lukemista eri puolilla kuntaa. 
Väliaikaiset muutokset ja tarkat aukioloajat 
kullekin haarakonttorille kesällä julkaistaan 
kunnan verkkosivuilla jatkuvasti. Kesälukemisen 
varmistamiseksi asukkaita kannustetaan 
suunnittelemaan vierailunsa hyvissä ajoin ja 
käyttämään digitaalisia kirjastopalveluita, kun 
ovet ovat lukossa.
Lähde: Korsholm.f

MUSTASAARI
Suuri osinko Mustasaarella: Yli 204 
000 euroa sataa yhdistyksiin
Paikallinen yhdistyselämä ja ahkerat harrastajat 
Korsholmissa ovat saaneet merkittävän 
taloudellisen tuen. Toukokuussa Mustasaaren 
kunta on saanut aikaan tämän vuoden erilaiset 
käyttöavustukset ja stipendit, ja kokonaissumma 
on hieman yli 204 000 euroa.
Rahat, jotka jaetaan useiden paikallisten 
yhdistysten ja stipendinhaltijoiden kesken, on 
tarkoitettu toimimaan tärkeänä tukipilarina 
laajojen toimintojen ylläpitämiseksi ja kunnan 
asukkaiden aktivoimiseksi kaikessa urheilusta 
kulttuuriin. Taloudellista tukea pidetään 
ehdottoman tärkeänä elinvoimaisuuden ja 
yhteisön ylläpitämiseksi alueella, ei vähiten 
silloin, kun monet kamppailevat kasvaneiden 
kustannusten kanssa. Kaikkien myönnettyjen 
apurahojen ja tämän vuoden apurahojen 
voittajien täydellinen lista on nyt yleisön saatavilla 
kunnan virallisten kanavien kautta.
Lähde: Korsholm.fi

MUSTASAARI
Liikennekaaos Smedsbyssä? 
Nyt Agnesvägenia laajennetaan 
miljoonien kohdalla
SMEDSBY. Jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden 
liikenneturvallisuus paranee vihdoin 
Agnesvägenillä Smedsbyssä, mutta sillä välin 
tienkäyttäjät joutuvat odottamaan rakennustöiden 
sotkua. Mustasaaren kunnan tekniset palvelut 
aloittavat laajat tietyöt, jotka toteutetaan 18. 
toukokuuta – 31. lokakuuta 2026.
Tavoitteena on leventää Agnesvägenin 
päällystettä, joka on tällä hetkellä 2–2,5 metriä, 
niin, että uusi asfaltti olisi jopa 3,0 metriä 
leveä. Lisäksi uusi hulevesiputki rakennetaan 
Emmavägenin ja Kristinevägenin väliselle 
osuudelle. Turvallisuuden lisäämiseksi tien 
ulkopuolelle Emmavägenin risteyksestä 
paikalliseen grillijuhliin asennetaan este. 
Lisäksi Lisavägen–Rinkvägen-osuudelle 
rakennetaan täysin uusi jalankulku- ja pyörätie. 
Työtä johtaa kunnan oma tiimi yhdessä 
maanrakennusurakoitsija Jörgen Mårdin kanssa.
Lähde: Korsholm.fi

MUSTASAARI
Pelaa mobiilipelejä tänä kesänä – ja 
pelasta luonto venäläisen jättiläisen 
syljen alta
Nyt luonnonsuojelu on muuttumassa 
digitaaliseksi nautinnoksi. Kesällä 2026 
Mustasaaren kunta käyttää täysin uutta, modernia 
asetta taistelussa ympäristöuhkia vastaan: 
Crowdsorsa-mobiilisovellusta. Muuttamalla 
taistelun vieraslajeja ja haitallisia kasvilajeja 
vastaan mobiilipeliksi toivotaan osallistavansa 
asukkaat täysin uudella tavalla.

KAUPUNGINORKESTERI
Vaasan kaupunginorkesterin syksy 
kulkee barokista Piafiin

UUTISET

Vaasan kaupunginorkesteri on 
julkaissut syyskauden 2026 ohjelmiston. 
Monipuolinen konserttikausi vie kuulijat 
barokin juhlavista kirkkosaleista 
romantiikan suuriin tunteisiin, 
ranskalaisen chansonin maailmaan 
Édith Piafin hengessä sekä suomalaisen 
orkesterimusiikin ytimeen.

Syyskauden kohokohtiin kuuluu useita merkittäviä soliste-
ja ja kapellimestareita, harvemmin kuultavia historiallisia 
soittimia sekä yhteistyöproduktioita eri puolilla Pohjan-
maata ja vierailuja myös muilla paikkakunnilla. Kauden ai-
kana orkesterin kanssa esiintyvät myös viihdetähdet Pepe 
Willberg ja Tommi Läntinen. Ylikapellimestari Anna-Ma-
ria Helsing johtaa kauden suurkonsertteja, joissa kuullaan 
muun muassa romanttisia sinfonioita ja mahtipontisia or-
kesteriteoksia.

Kausi käynnistyy heinäkuussa, kun orkesteri vierailee 
tuttuun tapaan Strömsössä sekä Korsholman Musiikkijuh-
lilla Antonín Dvořákin yhdeksännen sinfonian merkeis-
sä. Heti tämän jälkeen matkataan Uudenkaupungin Cru-
sell-viikolle, jossa kuullaan Mozartia, Crusellia, Debussyä 
ja Ravelia ranskalaisvaikutteisessa ohjelmassa.

Elokuussa barokkimusiikki nousee keskiöön Vähänkyrön 
kirkossa, jossa Petteri Pitkon johdolla kuullaan muun mu-
assa Monteverdin, Gabrielin, Bachin ja Händelin musiik-
kia historiallisilla soittimilla, kuten cembalolla ja viola da 
gamballa. Elokuun ohjelmaan kuuluu myös perinteinen 
Taiteiden yön konsertti Kauppakeskus Rewellissä sekä Jor-
ma Panulan kapellimestarikurssin päätöskonsertti Vaasan 
kaupungintalolla.

Syyskuussa Anna-Maria Helsingin johtama Vuorion sää-
tiön konsertti tuo Vaasan kaupungintalolle Brahmsin 
kaksoiskonserton ja Mendelssohnin sinfonia nro 3:n, so-
listeina Christel Lee ja Jonathan Roozeman. Syyskuun hui-
pentaa Vaasan ja Seinäjoen kaupunginorkesterien yhteinen 
PIAF!-konsertti, joka vie Édith Piafin ranskalaiseen chan-
son-maailmaan.

Lokakuussa ohjelmassa ovat Olli Mustosen johtamat ja 
soittamat Beethoven-teokset sekä kamarikonsertti, jossa 
runous ja musiikki kietoutuvat yhteen. Samassa kuussa 
juhlistetaan myös Pepe Willbergin 80-vuotistaiteilijajuhlaa 
näyttävässä yhteiskonsertissa. Lokakuun lopussa kuullaan 
Mirjam Helin -akatemian laulajia Vaasan kaupungintalolla.

Marraskuun Littfest-kirjallisuusfestivaalilla yhdistyy puhe 
ja musiikki Helena Åhmanin ja Tommi Läntisen yhteis-
konsertissa. RUSK-festivaalilla kuultava Young & Immortal 
-konsertti kokoaa Anna-Maria Helsingin johdolla yhteen 
Vaasan kaupunginorkesterin ja valtakunnallisen nuorten 
sinfoniaorkesteri VIVO:n syyskauden suurimpaan orkes-
terikokoonpanoon solistina sellisti Senja Rummukainen.

Joulukuussa Mustasaaren kirkossa järjestettävä joulu-
konsertti kokoaa yhteen Respighin, Mozartin ja Hände-
lin teoksia. Loppuvuoden kruunaa Suomalaisen musiikin 
viikko Vaasan kaupungintalolla sekä koko perheen Lumi-
ukko-konsertit Alman juhlasalissa.

Vaasan kaupunginorkesterin syyskausi 2026 tarjoaa 
elämyksiä niin klassisen musiikin ystäville kuin uusille 
yleisöille – rohkeasti genrejä yhdistäen ja musiikin koko 
mittakaavaa hyödyntäen.
KUVA: Valérie Gabail
LÄHDE: Vaasan Kaupunginorkesteri 
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Tämä ainutlaatuinen järjestely, joka otetaan 
käyttöön kunnassa toukokuun aikana, sisältää 
asukkaiden lataavan pelin, lähtevän luontoon 
ja etsimään sekä kartoittamaan vieraslajien 
populaatioita, kuten pelättyä venäläistä 
jättiläispossua tai jättiläisbalsamia. Raportoimalla 
löydökset sovelluksessa tietokoneella toimivat 
kunnalliset asukkaat auttavat viranomaisia 
toteuttamaan tehokkaita toimenpiteitä nopeasti 
siellä, missä niitä eniten tarvitaan. Toisin sanoen 
kyseessä on sekä jännittävä aarteenetsintä että 
tärkeä panos Mustasaaren biodiversiteettiin.
Lähde: Korsholm.fi

VAASA
Menestyksekäs puisto on avattu 
kaudelle: Täällä lapset oppivat 
liikennesääntöjä leikkiessään 

Perjantaina 8. toukokuuta Onkilahden 
liikennepuisto Vaasassa avasi ovensa uudelle 
jännittävälle vuodenajalle, jossa koko perheelle 
vietiin suuri ulkopäivä. Suosittu ja täysin vapaa 
liikennepuisto, joka sijaitsee Onkilahden 
toimintapuistossa, muistuttaa pienoiskokoista 
Vaasaa. Täällä lapset voivat ajaa kuuluisien 
paikallisten nähtävyyksien, kuten pienoismallien 
kaupungintalolla, rautatieasemalla ja Vaasan 
yliopistolla.
640 metriä pitkällä radalla puiston omat polka-
autot ajavat ja pyöräilevät 20 minuutin sessioissa. 
Puisto on suositeltu 6–12-vuotiaille lapsille, mutta 
myös 4–6-vuotiaat saavat ajaa autoa, jos aikuinen 
kävelee heidän vieressään. Kesäisin puisto on 
avoinna arkipäivisin klo 12–18 ja viikonloppuisin 
klo 12–16. Ennakkoon varatut ryhmät, kuten 
päiväkodit ja koulutunnit, saavat omat aikansa 
arki-aamuisin. Liikennepuistoa ylläpitää Vaasa 
Youth Services, ja vierailijoita kannustetaan 
ottamaan oma kypärä mukaan.
Lähde: vaasa.fi

VAASA
Kevyt liikenne kaupungin ja 
Vaskiluoton välillä korvataan 
modernilla sillalla

UUTISET

THL
ADHD-diagnoosit yleistyvät edelleen nuoril-
la ja tytöt kirivät poikia kiinni. Pohjanmaal-
la diagnooseja vähän
Lasten ja nuorten ADHD 
diagnoosit jatkavat 
nopeaa kasvuaan 
Suomessa, eikä hidastu-
misen merkkejä näy. 
Terveyden ja hyvinvoin-
nin laitoksen tuoreiden 
vuoden 2024 tietojen 
mukaan diagnoosi kir-
jattiin 12,5 prosentille 
7–12 vuotiaista pojista 
ja 11,5 prosentille 13–17 
vuotiaista pojista.  
 
Tytöillä luvut ovat edel-
leen matalampia, mutta 
kasvu on ollut selvästi 
poikia nopeampaa: 
4,5 prosenttia alakou-
luikäisistä tytöistä ja 7 
prosenttia 13–17 vuoti-
aista tytöistä sai ADHD 
diagnoosin. Sukupuo-
lierot ovat kaventuneet 
tasaisesti jo kymmenen 
vuoden ajan. 
THL:n ylilääkäri Terhi 

Aalto Setälä kertoo, että 
diagnoosit ovat lisään-
tyneet yhtäjaksoisesti 
koko tarkastelujakson 
2015–2024 ajan – eikä 
suunnanmuutosta ole 
näkyvissä. Hänen mu-
kaansa tämä kehitys on 
merkittävä haaste perus-
terveydenhuollolle, jossa 
ADHD:n diagnostiikka ja 
hoito pääosin tehdään. 
Moniammatillinen ar-
viointi vaatii aikaa ja re-
sursseja, joita ei aina ole 

riittävästi saatavilla. 
Samaan aikaan myös 

ADHD lääkkeiden käyttö 
on kasvanut, mutta vii-
me vuosina diagnoosit 
ovat lisääntyneet lääk-
keiden käyttöä nopeam-
min. Kelan tutkimus-
päällikkö Miika Vuori 
pitää tätä kiinnostavana 
ilmiönä ja mahdollisena 
merkkinä muutoksista 
hoitokäytännöissä. Suo-
messa lääkkeiden käyt-
tö on jo valmiiksi ylei-
stä verrattuna muihin 
Pohjoismaihin, erityi-
sesti alakouluikäisten 
poikien keskuudessa. 
Vuoren mukaan kehity-
stä on tärkeää seurata 
tarkasti rekisteritietojen 
avulla. 
Pohjoiskarjalan hyvin-

vointialueelle enemmän 
kuin joka viides 7-12 
vuotias poika on saanut 
tämän diagnoosin, eli 
21.8%. tyttöjen vastaava 
luku on 10.2%.
Pohjanmaalla vastaa-

vat luvut ovat 7.6% ja 
2.6%,
THL:n tilastot kuvaa-

vat niin sanottua hal-
linnollista esiintyvyyttä 
– eli sitä, kuinka monel-
le lapselle ja nuorelle 
on vuoden aikana kir-
jattu ADHD diagnoosi 
terveydenhuollon re-
kistereihin. Tiedot hei-

jastavat perusterveyden-
huollon, oppilashuollon 
ja erikoissairaanhoidon 
palveluihin kiinnit-
tynyttä kokonaisuutta 
sekä sitä, miten lapset ja 
nuoret ohjautuvat diag-
nostiikan piiriin. 
Vaikka luvut kasvavat, 

asiantuntijat korosta-
vat, että kehitys tarjoaa 
myös mahdollisuuden: 
tietoisuus ADHD:sta li-
sääntyy, ja yhä useampi 
lapsi ja nuori saa tar-
vitsemansa tuen ajois-
sa. Samalla se haastaa 
pa lve lu j är j e s t e lmää 
kehittymään – ja var-
mistamaan, että jokai-
nen diagnoosi perustuu 
huolelliseen arvioon ja 
johtaa oikeanlaiseen tu-
keen.
Lähde: THL

Mikä on ADHD ja 
miksi se yleistyy?

Attention Deficit Hyperac-
tivity Disorder eli ADHD 
on neurokehityksellinen 
häiriö, joka vaikuttaa 
tarkkaavaisuuteen, im-
pulssikontrolliin ja toi-
minnanohjaukseen. AD-
HD-oireinen henkilö voi 
olla levoton, helposti häi-
riintyvä, unohteluun taipu-
vainen tai vaikeuksissa kes-
kittymisen kanssa. Kaikilla 
oireet eivät kuitenkaan näy 
ylivilkkautena – monilla 

ne ilmenevät esimerkiksi 
hajamielisyytenä ja vaikeu-
tena hallita arkea.
ADHD alkaa yleen-

sä jo lapsuudessa, mutta 
nykyään sitä tunnistetaan 
yhä enemmän myös aikui-
silla. Häiriön taustalla va-
ikuttavat ennen kaikkea 
perinnölliset tekijät ja aivo-
jen toiminnan erot. Kyse ei 
ole kasvatuksen puutteesta 
tai huonosta kurista.
Moni kokee, että ADHD 

”yleistyy” nopeasti. Tut-
kijoiden mukaan kyse ei 
kuitenkaan välttämättä 
ole siitä, että häiriöitä olisi 
aiempaa enemmän, vaan 
siitä, että niitä tunnisteta-
an paremmin. Tietoisuus 
ADHD:sta on lisääntynyt 
kouluissa, työelämässä ja 
terveydenhuollossa. Myös 
diagnostiikka on kehit-
tynyt, ja etenkin tyttöj-
en sekä aikuisten oireita 
osataan nykyisin arvioida 
aiempaa tarkemmin.
Samaan aikaan nyky-yh-

teiskunta voi tehdä AD-
HD-oireista näkyvämpiä. 
Jatkuva ärsyketulva, kiire, 
digilaitteet ja keskittymi-
stä vaativat työ- ja opis-
keluympäristöt kuormitta-
vat monia.
ADHD:tä voidaan hoitaa 

esimerkiksi ohjauksella, 
arjen tukikeinoilla, tera-
pialla ja tarvittaessa lääki-
tyksellä. Oikealla tuella 
moni ADHD-oireinen pär-
jää erinomaisesti opinnois-
sa, työelämässä ja ihmiss-
uhteissa.
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Maanantaina 20. huhtikuuta aloitettiin laajat 
infrastruktuurityöt Vaasassa, jotka vaikuttavat 
kesäkävelijöihin ja pyöräilijöihin. Vanha 
jalankulkusilta ja pyöräilysilta Vaskiluotossa 
puretaan ja korvataan täysin uudella, 
modernimmalla ja turvallisemmalla sillalla, joka 
rakennetaan täysin erillään rautatiekiskosta.
Jalankulkijat ja pyöräilijät ohjataan viereisen 
sillan kautta Blue Roadilla, kun taas autoliikenne 
jatkuu normaalisti. Uusi silta tulee olemaan 
5,2 metriä leveä – yli kaksinkertainen vanhaan 
verrattuna – ja sen odotetaan valmistuvan 
syyskuussa 2026.
Lähde: vaasa.fi

HYVINVOINTIALUE

HYVINVOINTIALUE
Lääkärille parissa minuutissa? Sai-
raanhoidon chat-vastaanotoista tuli 
jättimenestys
Pohjanmaan hyvinvointialueen lanseeraamat 
sairaanhoidon chat-vastaanotot ovat osoittautune-
et jymymenestykseksi. Tuoreet luvut paljastavat, 
että digitaaliset matalan kynnyksen palvelut ovat 
parantaneet hoidon saatavuutta alueella merkitt-
ävästi ja purkaneet perinteisten terveyskeskusten 
terveysjonoja.
Chat-vastaanoton kautta asukas saa yhteyden 
terveydenhuollon ammattilaiseen jopa muuta-
massa minuutissa ilman tuntikausien jonotusta 
puhelimessa tai odotustiloissa. Digitaalisella 
vastaanotolla voidaan hoitaa suuri osa rutiinias-
ioista, kuten reseptien uusinnat, lievät infektiot 
ja hoidon tarpeen arvioinnit. Palvelun suosio on 
yllättänyt positiivisesti myös hyvinvointialueen 
johdon. Digiloikan ansiosta hoitoon pääsy on nyt 
tasa-arvoisempaa myös niille asukkaille, jotka 
asuvat kaukana fyysisistä terveysasemista.
Lähde: Hyvinvointialue

HYVINVOINTIALUE
Ministeriö seuraa mielenkiinnolla  
Pohjanmaan digiklinikkaa: Täältä 
haetaan suuntaa koko Suomen so-
te-tulevaisuudelle
Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) seuraa nyt er-
ittäin suurella mielenkiinnolla Pohjanmaan hyvin-
vointialueella toteutettua digiklinikkakokeilua. 
Alueelta saadut käytännön kokemukset ja kerätty 
data ovat avainasemassa, kun ministeriössä ar-
vioidaan valtakunnallisten sosiaali- ja terveyspal-
velujen uudistusten todellista vaikuttavuutta.
Pohjanmaan kokeilu on toiminut valtakunnal-
lisena päänavauksena sille, miten digitaaliset 
palvelut voidaan integroida osaksi julkista tervey-
denhuoltoa sujuvasti. STM hyödyntää hankkeen 
tuloksia arvioidessaan, miten digiklinikat vaikut-
tavat hoidon kustannustehokkuuteen, henkilö-
stön riittävyyteen ja potilaiden tyytyväisyyteen. 

UUTISETUUTISET
EU
Ursula von der Leyenin lausunto nuo-
rista ja sosiaalisesta mediasta
Puheessaan Köö-
penhagossa 12. 
toukokuuta Ursula 
von der Leyen nos-
ti esiin kasvavan 
huolen: sosiaalisen 
median syvän vai-
kutuksen nuorten 
mielenterveyteen, 
turvallisuuteen ja 
demokraattiseen 
osallistumiseen

. Hän korostaa, että 
digitaaliset alustat ovat 
nousseet nuorten elä-
män keskeisiksi, mutta 
tämä muutos on tuo-
nut mukanaan ”uusia 
haavoittuvuuksia, joita 
emme voi sivuuttaa.” 
Hän varoittaa, että lap-
set ja nuoret altistuvat 
yhä enemmän haital-
liselle sisällölle, mani-
puloiville algoritmeille 
ja addiktoiville suun-
nitteluominaisuuksille, 
jotka ”muokkaavat hei-
dän valintojaan ennen 
kuin he edes tietävät 
tekevänsä niitä.”
Yksi hänen puheen-

sa keskeinen kohta ko-
rostaa vastuullisuutta: 
”Emme voi sallia suku-
polven kasvaa digitaa-
lisessa ympäristössä, 
joka hyötyy ahdistuk-
sestaan, huomiostaan 
ja datastaan.” Hän 
väittää, että teknolo-
giayritysten on oltava 
vastuussa suunnittele-
mistaan järjestelmis-
tä, ei pelkästään isän-
nöimästään sisällöstä. 
Tähän sisältyy algorit-
minen läpinäkyvyys, 
tiukempi ikävarmistus 
ja selkeät rajat kohden-
netulle mainonnalle 
alaikäisille.
Von der Leyen koros-

taa myös digitaalisen 
lukutaidon merkitystä 
kutsuen sitä ”uudek-
si kansalaistaidoksi”, 
joka on välttämätön 
modernin elämän na-
vigoinnissa. Hän ke-
hottaa EU:n jäsenval-
tioita integroimaan 
kriittisen digitaalisen 
koulutuksen koulujen 
opetussuunnitelmiin, 
jotta nuoret ymmärtäi-
sivät paremmin, miten 
alustat vaikuttavat hei-
dän käyttäytymiseensä 
ja maailmankuvaansa.
Toinen keskeinen 

teema on demokrati-

an suojeleminen. Hän 
huomauttaa, että di-
sinformaatio leviää no-
peimmin nuorimpien ja 
aktiivisimpien sosiaali-
sen median käyttäjien 
keskuudessa, mikä te-
kee heistä erityisen alt-
tiita manipuloinnille. 
Nuorten suojeleminen 
verkossa on siis hänen 
mukaansa myös Euroo-
pan demokraattisen 
tulevaisuuden turvaa-
mista.

Globaali konteksti ja 
vertailut
Hänen huolensa hei-
jastavat maailman-
laajuisia trendejä. 
Yhdysvalloissa kirur-
gin yleislääkäri on 
antanut varoituksia 
sosiaalisen median 
aiheuttamista ahdis-
tuksesta, masennuk-
sesta ja kehonku-
vaongelmista teinien 
keskuudessa. Useat 
osavaltiot ovat ehdot-
taneet tai hyväksy-
neet lakeja, jotka ra-
joittavat alaikäisten 
algoritmisia syöttei-
tä. Etelä-Koreassa ja 
Japanissa hallitukset 
ovat asettaneet tiukat 
rajoitukset lasten tie-
tojen keräämiselle ja 
investoineet voimak-
kaasti digitaalisen lu-
kutaidon ohjelmiin. 

Australia on keskus-
tellut sosiaalisten 
alustojen pakollises-
ta ikätarkistuksesta, 
vedoten lisääntynee-
seen nettikiusaami-
seen ja nuorten itse-
tuhoisuuteen.
Näillä alueilla kaa-

va on samanlainen: 
hallitukset siirtyvät 
vapaaehtoisista oh-
jeista täytäntöönpan-
tavaan sääntelyyn, 
tunnustaen, että 
suurten alustojen 
kaupalliset kannus-
timet usein ovat ris-
tiriidassa nuorten 
käyttäjien hyvinvoin-
nin kanssa.
EU on perustanut 

’Erityisen asiantun-
tijapaneelin lap-
s i turva l l i suudesta 
verkossa’ antamaan 
neuvoja. Ilman pa-
neelin johtopäätös-
ten ennakoimista 
von der Leyen uskoo, 
että meidän on har-
kittava sosiaalisen 
median viivästystä. 
Tuloksista riippuen 
EU saattaa julkaista 
lakiehdotuksen tänä 
kesänä. Todistam-
me teknologian sala-
mannopeaa kehitystä 
– ja sitä, miten se tun-
keutuu lapsuuden ja 
nuoruuden jokaiseen 
kolkkaan. Ja keskus-

teluja sosiaalisen me-
dian vähimmäisiästä 
ei voi enää sivuuttaa 
– kuten tiedätte tääl-
lä tässä huoneessa. 
Lähes kaikki EU:n 
jäsenvaltiot vaativat 
arviointia sen tar-
peesta. Tällä hetkellä 
Tanska haluaa ottaa 
käyttöön yhden, yh-
deksän muuta jäsen-
valtiota. Euroopan 
parlamentti on tullut 
samaan johtopäätök-
seen. Kysymys ei ole 
siitä, pitäisikö nuo-
rilla olla pääsy sosi-
aaliseen mediaan, 
vaan siitä, pitäisikö 
sosiaalisen median 
olla pääsy nuoriin
Von der Leyenin 

viesti sopii täydel-
lisesti tähän maail-
manlaajuiseen muu-
tokseen: nuorten 
suojeleminen ver-
kossa ei ole enää va-
paaehtoista—se on 
demokraattinen, so-
siaalinen ja kansan-
terveydellinen välttä-
mättömyys.
Lähde: President-

ti von der Leyenin 
pääpuheenvuoro Eu-
roopan tekoälyn ja 
lasten huippukoko-
uksessa, Kööpenha-
mina, 12. toukokuuta 
2026
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UUTISET
toukokuuta 2026 Vaasassa. Vuonna 2025 jopa 30 
prosentilla henkilöstöstä ei ollut lainkaan sairaus-
poissaoloja. Keskimääräinen sairauspoissaolojen 
määrä laski 21,8 päivään henkilötyövuotta koh-
den, kun vuotta aiemmin luku oli 22,7 päivää. 
 
Hyvinvointialueen mukaan erityisesti varhaisen 
tuen keskustelut ovat tuottaneet tulosta. Viime 
vuoden aikana niitä käytiin yli 3 500 työntekijän 
kanssa. 
 
– Tarkoituksena on tunnistaa ongelmat ennen 
pitkiä sairauslomia, HR-johtaja Juha Suikkanen 
kertoo tiedotteessa. 
 
Täysin huoleton tilanne ei kuitenkaan ole. Eniten 
poissaoloja esiintyy edelleen koti- ja asumispal-
veluissa, joissa henkilöstön kuormitus on ollut 
pitkään erittäin korkea. 
 
Pohjanmaan hyvinvointialue aikoo jatkaa panos-
tuksia työhyvinvointiin yhdessä Kevan ja Työter-
veyslaitoksen kanssa. Tarkoituksena on vähentää 
erityisesti pitkiä sairauspoissaoloja ja työuupu-
musta. 
 
Myös muualla Pohjoismaissa sairauspoissaolot 
ovat alkaneet hiljalleen vähentyä koronapandemi-
an jälkeisinä vuosina – mutta erityisesti naisvaltai-
silla hoiva-aloilla paineet ovat edelleen kovia.
Lähde: Hyvinvointialue

MUSIIKKI

KAAOS-FESTIVAALI
Metallimyrsky palaa Vaasaan – 
Kaaos-festivaali valmistautuu 
uuteen hyökkäykseen
Viime vuoden menestyksen jälkeen Kaaos-
festivaali tekee paluun Vaasassa – ja järjestäjät 
lupaavat vielä raskaampia nimiä ja suuremman 
yleisön kesällä 2026.
Festivaali järjestetään Vaskiluotossa 24.–25. 
heinäkuuta 2026 vanhalla Wasalandian alueella, 
joka muuttuu valtavaksi festivaalialueeksi hard 
rockin ja metallin ystäville ympäri Pohjoismaata. 
Viime vuoden debyytti houkutteli yleisöä 
kauas Pohjanmaan ulkopuolelta ja toi Vaasalle 
kansainvälistä huomiota metalliskenessä.
Nyt järjestäjät toivovat vielä suurempaa 
vaikutusta. Festivaalia markkinoidaan yhtenä 
kesän intensiivisimmistä metallielämyksistä 
Suomessa, ja ohjelmassa on sekä kansainvälisiä 
että suomalaisia yhtyeitä.
Hotellivarausten odotetaan jo kasvavan Vaasassa 
ennen festivaaliviikonloppua.
Lähde: Kaaos Festival – https://kaaosfestival.fi/

TERVEYS

KROONINEN KIPU
Naiset kärsivät kivusta pidempään 
– uusi tutkimus paljastaa 
mahdollisen syyn 
 
Moni nainen on saanut kuulla, että pitkittynyt 
kipu johtuu stressistä tai “herkkyydestä”. Nyt 
yhdysvaltalainen tutkimus väittää muuta: ero voi 
löytyä immuunijärjestelmästä. 
 
Michigan State University -yliopiston tutkijat 
julkaisivat helmikuussa 2026 tutkimuksen, jonka 
mukaan naisten krooninen kipu voi kestää 
pidempään biologisista syistä. 
 
Tutkijat löysivät immuunisoluja, monosyyttejä, 

TERVEYS
LÄÄKÄRI VASTAA
Äkillinen muistinmenetys

Millainen sairaus se 
voi olla, kun iäkäs ih-
minen yhtäkkiä häm-
mentyy, on sekaisin 
muutaman tunnin ja 
kysyy samaa asiaa 
yhä uudelleen – ja 
muuttuu sitten taas 
omaksi itsekseen ja 
täysin normaaliksi? 

Kun muisti yhtäkkiä ka-
toaa – tämä on ohime-
nevää globaalia muis-
tinmenetystä
Yhtäkkiä se, ettet 

muista missä olet, mitä 
päivän aikana tapahtui 
tai miksi olet tietyssä 
paikassa, voi olla pe-
lottavaa sekä potilaalle 
että sukulaisille. Har-
vinainen mutta yleensä 
harmiton tila tällais-
ten oireiden taustalla 
on ohimenevä globaali 
amnesia, lyhennettynä 
TGA.
Ohimenevä globaali 

amnesia aiheuttaa til-
apäistä häiriötä muistin 
toiminnassa. Henkilö 
muuttuu yhtäkkiä seka-
vaksi eikä pysty tallen-
tamaan uusia muistoja 
rajoitettuun aikaan. 
On yleistä, että samat 
kysymykset toistuvat 
yhä uudelleen, esi-
merkiksi: ”Mitä on ta-
pahtunut?” tai ”Missä 
me olemme?”. Kuiten-
kin muut aivotoimin-
not toimivat normaa-
listi. Henkilö tunnistaa 
perheenjäsenet, osaa 
puhua ja liikkua nor-
maalisti, eikä menetä 
tajuntaa. Esimerkiksi 
he voivat ajaa autoa, va-
ikka tätä ei suositella. 
Sairaus vaikuttaa pää-

asiassa yli 50-vuotiai-
siin. Tarkkaa syytä ei 
tiedetä varmasti, mutta 
TGA:n voi joskus lauka-
ista voimakas stressi, 
voimakas fyysinen ra-
situs, kylmä vesi, tun-
netuntemukset tai äkil-
linen kipu.
Tyypillinen kohtaus 

kestää tunnista päivään, 
mutta useimmilla oireet 
menevät ohi kuudessa–
kahdeksassa tunnissa. 

Kun muisti palaa, ta-
pahtuman ympärille jää 
usein aukko.
Vaikka TGA itsessään 

on yleensä hyväntahto-
inen, on erittäin tärke-
ää hakeutua ensiapuun 
heti oireiden ilmetes-
sä. Muistinmenetys voi 
johtua myös vakavista 
sairauksista, kuten aivo-
halvauksesta, epilepsi-
asta, aivoverenvuodosta 
tai aivojen hapenpuut-
teesta. Sairaaloissa te-
hdään siksi tutkimuksia 
vaarallisten syiden pois-
sulkemiseksi. Lääkäri 
voi tarkistaa neurolo-
giset toiminnot ja tar-
vittaessa tehdä aivoku-
vantamista, kuten 
magneettikuvauksen tai 
TT-kuvauksen.
Ohimenevälle globaa-

lille amnesialle ei ole 
erityistä hoitoa, koska 
tila yleensä paranee it-
sestään. Tärkeintä on 
tarkkailu, turvallisuus 
ja lepo oireiden jatkues-
sa. Ennuste on yleensä 
erittäin hyvä, ja useim-
mat ihmiset toipuvat 
täysin ilman pysyviä 
vaurioita.
Tutkimukset osoitta-

vat myös, että TGA ei 
näytä lisäävän demen-
tian tai aivohalvauk-
sen riskiä useimmilla 
potilailla. Kokemus voi 
kuitenkin olla psykolo-
gisesti stressaava, koska 
äkillinen muistinmene-
tys koetaan usein dra-
maattisena.
Lääkärit suosittele-

vat, että soitat aina pä-
ivystysnumeroon tai 
menet päivystykseen, 
jos henkilö yhtäkkiä 
kokee muistinmenety-
stä, sekavuutta tai mu-
ita neurologisia oireita. 
Tässä vaiheessa et voi 
tietää, uusiutuuko hy-
ökkäys nopeasti. Mo-
net vakavat sairaudet< 
kuten aivoverenvuoto 
tai veritulpat aivoissa, 
voivat alkaa samoilla 
oireilla. On parempi tut-
kia kerran liikaa kuin 
liian vähän, kun aivot 
äkillisesti muuttuvat.

Pohjanmaan malli saattaakin pian toimia suorana 
sinikopiona muille Suomen hyvinvointialueille, 
jotka painivat samojen säästöpaineiden ja lääkäri-
pulan kanssa.
Lähde: STM

HYVINVOINTIALUE
Ehdotus meni läpi: 
Synnytykset maksuttomiksi 
Vaasassa

 
 
Vaasa aikoo tehdä ison helpotuksen lapsiper-
heille: ehdotus maksuttomista synnytyksistä on 
edennyt päätöksenteossa ja tavoitteena on, että 
synnyttäminen Vaasan keskussairaalassa olisi 
ilmaista elokuusta 2026 lähtien. 
 
Suunnitelman mukaan maksuttomuutta kokeil-
taisiin ajalla 1.8.2026–31.12.2027. Tavoitteena on 
keventää perheiden taloudellista taakkaa aikana, 
jolloin vauvan syntymään liittyy muutenkin run-
saasti menoja. Nykyisin synnytysosaston hoito-
vuorokausi maksaa 71,50 euroa, ja sairaalassa 
viivytään tavallisesti 2–3 päivää. 
 
Pohjanmaan hyvinvointialueella syntyy vuosittain 
noin 1 500 vauvaa, mutta vain noin tuhat heistä 
syntyy Vaasan keskussairaalassa. Maksuttomuu-
della halutaan houkutella perheitä synnyttämään 
omalla alueella ja samalla vähentää hyvinvoin-
tialueen kustannuksia, joita aiheutuu muualla 
tapahtuvista synnytyksistä. 
 
Perheille luvataan myös aiempaa paremmat puit-
teet: synnytysosaston remontoidut tilat valmistu-
vat loppuvuoden aikana. Uusissa huoneissa on 
muun muassa omat wc- ja suihkutilat. 
 
Päätöstä on pidetty merkittävänä viestinä lapsi-
perheiden tukemisesta aikana, jolloin syntyvyys 
Suomessa on pitkään ollut laskussa. 
 
Lähde:  Pohjanmaan hyvinvointialue

HYVINVOINTIALUE
Sairauspoissaolot laskussa Pohjan-
maalla – mutta hoitajien kuormitus 
huolestuttaa yhä 
 
Pohjanmaan hyvinvointialue kertoo myönteisestä 
käänteestä: henkilöstön sairauspoissaolot ovat 
vähentyneet ensimmäistä kertaa vuosiin. Taustal-
la ovat uudet tukimallit, esihenkilökoulutukset ja 
aiempaa nopeampi puuttuminen työuupumuksen 
merkkeihin. 
 
Hyvinvointialue julkaisi tiedot sunnuntaina 4. 
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UUTISET
tilojen käyttö hyväksyttiin hiippakunnan 
päätöksellä. 
 
Monien mielestä ratkaisu merkitsee kirkon 
muuttumista avoimempaan suuntaan, vaikka aihe 
jakaa edelleen voimakkaasti mielipiteitä. 
 
Lähde: Lapuan hiippakunta

SUOMI

VAROITUS
Varoitus: Suomi.fi-huijaukset 
räjähtäneet – älä klikkaa vieste-
jä 
 
Suomeen on iskenyt uusi huijausaalto, jossa rikolliset käytt-
ävät viranomaispalvelujen nimiä uskottavuuden luomiseksi. 
 
Tuoreen tiedotteen mukaan Suomi.fi-palvelun nimissä 
lähetetyt huijausviestit ovat lisääntyneet rajusti. Tavoitteena 
on saada vastaanottaja avaamaan linkki ja luovuttamaan 
pankkitunnuksia tai muita henkilötietoja. 
 
Viesteissä voidaan väittää lähettäjäksi esimerkiksi virano-
maisia ja kertoa uudesta veropäätöksestä tai asiakirjasta. 
 
Myös Kelan nimissä leviää huijauksia, joissa käyttäjä ohjata-
an väärennetylle sivulle. 
 
Asiantuntijat muistuttavat: viranomaiset eivät pyydä kirjau-
tumaan palveluihin viestissä olevan linkin kautta. 
Lähde: STT Info / Suomen Telemarkkinointiliitto

POLITIIKKA

EDUSKUNTA
Unelma omasta kodista lä-
hempänä kuin koskaan – Uudet 
ASP-säännöt lyövät vetoa nuorten 
puolesta

Nuorten ja ensiasunnon ostajien tie omaan kotiin 
on helpottumassa huomattavasti. Valtioneuvosto 
on vahvistanut päivitetyt ASP-säännöt, joiden ta-
voitteena on vastata paremmin nykypäivän asunt-
omarkkinoiden haasteisiin ja parantaa nuorten 
mahdollisuuksia asunnonhankinnassa.
Oman asunnon hankkiminen on tärkeä osa elä-
män turvaa. Nämä muutokset tekevät järjestelmäs-
tä selkeämmän ja paremmin nykypäivän tarpeita 
vastaavan, sanoo RKP:n kansanedustaja Christof-
fer Ingo. 

aikana kirkon risti ja muut pyhät esineet 
kannettiin ulos rakennuksesta seurakuntalaisten 
katsellessa hiljaisina.

 
 
Monille kyse oli jäähyväisistä tärkeälle paikalle, 
jossa on vietetty kastetilaisuuksia, häitä ja 
konfirmaatioita vuosikymmenten ajan. Lahden 
seurakuntayhtymä tekee purkupäätöksen 20. 
toukokuuta. Korjaamisen arvioidaan olevan 
uudisrakentamista kalliimpaa. 
Lähde: Lahden seurakunnat

TEUVA, KURIKKA JA VAASA
Kirkon ovet avautuvat – Teuvalla 
samaa sukupuolta olevat parit 
voivat mennä kirkossa naimisiin

 
 
Lapuan hiippakunta on tehnyt merkittävän päätöksen 
kirkon sisällä pitkään keskustelua herättäneessä 
asiassa. Tuomiokapituli päätti äänin 5–2, että Teuvan 
seurakunnan kirkollisia tiloja voidaan käyttää myös 
samaa sukupuolta olevien parien vihkimiseen ja 
avioliiton siunaamiseen. 
 
Ratkaisu syntyi piispa Matti Salomäkin esityksen 
pohjalta. Asia nousi hiippakunnan ratkaistavaksi, koska 
seurakunnan sisällä oli eriäviä näkemyksiä kirkon 
tilojen käytöstä. 
 
Yleensä seurakunnat päättävät tällaisista asioista itse, 
mutta jos kirkkoherra ja kirkkoneuvosto eivät pääse 
yhteisymmärrykseen, päätös siirtyy tuomiokapitulin 
tehtäväksi. Näin tapahtui aiemmin myös Kurikassa, 
jossa hiippakunta päätyi avaamaan tilat samaa 
sukupuolta olevien vihkimisille. 
Keskustelu on ollut vilkasta myös Vaasassa. Vaasan 
suomalaisen seurakunnan kirkkoherra Teijo Peltola 
kertoi hiljattain Ylen haastattelussa, että kirkon 
pastoraaliset ohjeet ovat aiheuttaneet hämmennystä 
monissa seurakunnissa. Hän on vastustanut 
kirkon tilojen käyttöä samaa sukupuolta olevien 
vihkimisiin. Lopulta myös Vaasan seurakunnan 

jotka toimivat elimistön omana kivun 
“sammutusjärjestelmänä”. Miehillä nämä 
solut olivat huomattavasti aktiivisempia, mikä 
liittyi erityisesti testosteroniin. Naisilla sama 
mekanismi vaikutti hitaammalta, minkä vuoksi 
kipu saattoi jatkua pidempään. 
 
Tutkimus julkaistiin 20. helmikuuta 
2026 arvostetussa Science Immunology 
-lehdessä. Tulokset perustuivat sekä 
hiirikokeisiin että ihmispotilaiden seurantaan 
liikenneonnettomuuksien ja vammojen jälkeen. 
 
Tutkimuksen johtaja Geoffroy Laumet korosti, 
ettei kyse ole “kuvitellusta kivusta”. 
 
– Ero miesten ja naisten kivussa on biologinen. Se 
liittyy immuunijärjestelmään, hän sanoi. 
 
Tutkijat toivovat löydöksen johtavan 
tulevaisuudessa uusiin, ei-opioidisiin 
kipulääkkeisiin. Samalla tutkimus voi muuttaa 
tapaa, jolla naisten kipuoireita arvioidaan 
terveydenhuollossa
Lähde: Michigan State University

KIRKOT

KOUVULAHTI ja SULVA
Uusi pappi Pohjanmaalle – Johan 
Myrskog vihitään virkaan Porvoossa

 
 
Domkapitlet i Borgå on hyväksynyt teologian 
maisteri Johan Myrskogn pappisvihkimykseen. 
Samalla hänet määrätään hoitamaan 
seurakuntapastorin tehtävää Mustasaaren 
Koivulahden ja Sulvan seurakunnissa. 
 
Pappisvihkimys järjestetään sunnuntaina 7. 
kesäkuuta 2026 Borgå domkyrkassa. Kyseessä on 
kirkon perinteisiin kuuluva juhlatilaisuus, joka 
merkitsee uuden vaiheen alkua papin työssä. 
 
Vihkimyksen jälkeen Myrskog aloittaa työnsä 
Kvevlax församlingssa ja Solfs församlingssa 
toistaiseksi voimassa olevalla määräyksellä. 
 
Porvoon hiippakunnassa on viime kuukausina 
nähty useita henkilövaihdoksia ja uusia 
nimityksiä. Uusien pappien vihkimiset ovat 
edelleen merkittäviä tapahtumia seurakunnille ja 
kirkon jäsenille. 
Lähde: Domkapitlet i Borgå KUVA: Koivulahden 
kirkko

SALPAUSSELÄN KIRKKO
Lahdessa koettiin harvinainen hetki 
– kirkolta riisuttiin pyhyys 
 
Lahden Salpausselän kirkossa nähtiin 
helatorstaina poikkeuksellinen ja tunteikas 
toimitus, kun kirkko poistettiin virallisesti pyhästä 
käytöstä vakavien sisäilmaongelmien vuoksi. 
 
Desakralisaatio järjestettiin torstaina 16. 
toukokuuta Lahdessa, ja tilaisuuden johti 
Mikkelin piispa Mari Parkkinen. Päätösvirren 
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TAPAHTUMAT
TÄNÄÄN

CHEERLEADERS
Kimallusta, akrobatiaa ja 
täyttä vauhtia eteenpäin 
– cheer-tähdet valtaavat 
Vaasan tämän kevään suu-
ressa näytöksessä
 
Pyramideja ja räjähtävää energiaa, 
kun West Coast Vikings Cheerleaderit 
kokoavat koko yhdistyksen suureen 
kevätesitykseensä Vaasassa sunnun-
taina 24. toukokuuta 2026. Tapahtu-
ma järjestetään Variskan koulussa  
osoitteessa Vanhan Vaasan katu 20, ja 
järjestäjien mukaan katsomot täytty-
vät nopeasti. 
Kaikki yhdistyksen 18 joukkuetta nou-
sevat lavalle kolmen tunnin esityksen 
aikana, joka alkaa klo 15.00. Ovet av-
autuvat jo klo 14.30, ja yleisölle luvata-
an vauhdikkaita artisteja, edistyneitä 
nostoja ja vaikuttavia koreografioita 
alueen omistautuneimmilta cheerle-
adereilta. 
West Coast Vikings Cheerleaders on 
yksi Pohjanmaan suurimmista cheer-
leading-klubeista, ja se kokoaa yli 300 
aktiivista urheilijaa eri ikä- ja tasoilta. 
Yhdistys on Suomen Cheerleading-lii-
ton jäsen, ja sen toiminta on kasvanut 
merkittävästi viime vuosina. 
Liput maksavat aikuisille 15 € ja alle 
kymmenvuotiaille lapsille 10 €. Alle 
kaksivuotiaat lapset voivat osallistua 
ilmaiseksi, jos he istuvat sylissäsi. 
Ennakkomyynti päättyy 23. touko-
kuuta klo 12 – ja järjestäjät varoittavat 
jo, että liput myydään usein loppuun 
etukäteen. 
Monille osallistujille kevätshow on 
yksi vuoden suurimmista kohokohdis-
ta – mahdollisuus esitellä kuukausien 
kovaa harjoittelua perheen, ystävien 
ja yleisön edessä.
Lähde: West Coast Vikings Cheerle-
aders

TOUKOKUU

PYÖRÄILYVIIKKO
Pyöräilyn riemu valtaa Vaa-
san – liikettä ja elämyksiä 
koko viikoksi

 
Vaasa, perjantai 8.5.2026. Pyöräilyviikko 
käynnistyy teemalla ”Pyöräily ja taide” 
koko perheen ulkoilupäivällä Onkilahden 
toimintapuistossa. Tapahtumaviikkoa vie-
tetään 8.–17.5., ja ohjelmassa on runsaasti 
pyöräilyyn liittyviä elämyksiä. Viikon 
aikana avataan Kolkin uusi laavu ja luon-
topolku, tarjotaan pyöräilijöille ilmainen 
aamupala sekä järjestetään yhteinen retki 
Pilvilammelle. Tavoitteena on innostaa 
kaupunkilaisia liikkumaan arjessa ja 
löytämään pyöräilyn ilo uudella tavalla. 

Lähde: vaasa.fi 

KESÄKUU
 

LAIHIAN NUORISOLIITTO
Haavelaiva - kaappaus ke-
säyössä - näytelmä
1. ja  2.6.2026 klo 19:00 - 21:00
Tampereentie 603, 66450 Jakkula
Hyvän mielen komedia täynnä musiikkia.
https://www.jakkula.net/nuorisoliitto

ILTAMUSIIKKIA 
50 vuotta ilmaista iltamu-
siikkia Vaasassa – tähdet 
valtaavat Vaasan kirkon 
 
4. kesäkuuta – 14. elokuuta 2026 
– Joka keskiviikko klo 19.30, täysin ilmai-
seksi. Kolminaisuuden kirkon iltamusiikki 
on ollut 50 vuoden ajan kesäklassikko. Ja 
tänä vuonna sitä juhlitaan tosissaan. 
Uruilla on tietenkin paikkansa – se on 
loppujen lopuksi yksi Suomen hienoim-
mista kirkoista. Mutta myös laulu, viulu, 
piano, klarinetti ja sello loistavat. Artistit? 
Tunnettuja suomalaisia ​​muusikoita ja 
kansainvälisiä vierailevia esiintyjiä. 
Korkeatasoinen, ilmainen ja avoin kaikille. 
Niin yksinkertaista, niin hyvää. 
Tuo ystävä ja nauti kirkkaista kesäkuun 
illoista aina elokuun puoliväliin asti. 
Lähde: Bothnia Classic

BOTHNIA BEER FEST
Olutfestivaali valtaa Vaasan 
– Bothnia Beer Fest tuo 
panimot yhteen 
 
Vaasa valmistautuu kesäkuun alussa 
suureen olutviikonloppuun, kun Bothnia 
Beer Fest järjestetään 5.–6. kesäkuuta 2026 
Bock’s Corner Brewery -panimon alueella. 
 
Tapahtuma kokoaa yhteen panimoita eri 
puolilta Suomea ja Pohjoismaita. Vierai-
lijoille on luvassa laaja valikoima pienpa-
nimo-oluita, uusia makuja ja paikallisia 
erikoisuuksia aina perinteisistä lagereista 
moderneihin IPA-oluisiin ja tummiin 
stoutteihin. 
 
Oluiden lisäksi tapahtumassa panostetaan 
ruokaan, musiikkiin ja rentoon festivaali-
tunnelmaan. Järjestäjien mukaan tavoit-
teena on tehdä tapahtumasta kohtaamis-
paikka niin harrastajille kuin tavallisille 
kesävieraillekin. 
 
Pienpanimoiden suosio on kasvanut 
Suomessa voimakkaasti viime vuosina, ja 
Vaasan tapahtuman toivotaan nousevan 
yhdeksi Pohjanmaan kesän vetonauloista. 
Lähde: Bock’s Corner Brewery 
 

ILMAJOKI-OOPERA 
50-vuotisjuhla Ilmajoella: 
”Suuri epäoikeudenmuka-
isuus” muuttuu oopperak-
si, kun vihan vuosi astuu 
lavalle

 
 
ILMAJOKI (5.–14. kesäkuuta 2026) 
Kun Ilmajoen musiikkijuhlat täyttävät 50 
vuotta, se tekee sen rytinällä. Ensimmäistä 
kertaa festivaali esittää ”Suuri epäoikeu-
denmukaisuus” – upouuden, itse tuotetun 
oopperan vihan kauhuista ja esi-isiemme 
kohtalosta Kyröjoen varrella. 
Teoksen takana on unelmatiimi: libretisti 
Anneli Kanto, ohjaaja Tuomas Parkkinen 
ja kapellimestari Eero Lehtimäki. Festi-
vaali on tarjonnut oopperajuhlia Etelä-Po-
hjanmaan perinnemaisemissa perustami-
sestaan ​​lähtien vuonna 1975. Nyt rimaa 
nostetaan huomattavasti. 
Lippujen odotetaan myyvän loppuun kuin 
kuumille kiville auringonpaisteessa. Jos et 
pääse tästä, joudut odottamaan seuraava-
an puolivuosisataan. 
Lähde: https://www.musiikkijuhlat.fi/
denstoraofreden.html 
 

LISÄÄ LÖYLYÄ 12.-
13.6.2026 
Kymmenen vuotta rockia ja 
saunahenkeä 
Lisää Löylyä Rock Festival juhlii kym-
menvuotista taivaltaan rytinällä. Tällä 
kertaa juhlat siirtyvät Vaskiluotoon – juuri 
sinne, missä Wasalandia aikoinaan sijaitsi. 
Lavalla: Sonata Arctica, Rhapsody of Fire 
ja paljon muuta. Kaksi päivää hard rockia, 
hikeä ja iloa. Kahden päivän early bird 
-liput ovat myynnissä hintaan 119 euroa. 
Sauna? Ehkä ei, mutta höyryävä tunnelma 
on taattu! 
• Milloin: 12.–13. kesäkuuta 2026 
• Missä: Vasklot, Vaasa (entinen Wasalan-
dia)

ÅMINNE FOLKPARK
Försommarfest - Sofie 
Svensson Dom där och 
Dom Första
Lauantai 13.6.2026 kl21:00
Unohtumattomaan iltaan Åminnen Folk-
parkissa lauantaina 13. kesäkuuta!
Liput: http://www.netticket.fi/

STUNDARS
Astu aikamatkalle mennei-
syyteen – Stundarsin kesä-
kausi 2026 alkaa upeasti!

 
Historian havina kutsuu jälleen! Stundar-

sin museo- ja kulttuurikeskus Mustasaaren 
Sulvalla avaa ovensa kesäkauteen maanan-
taina 22. kesäkuuta 2026 klo 11.00–16.00. 
Avajaispäivä tarjoaa kävijöille ainutlaatui-
sen mahdollisuuden kokea vanhan ajan 
maalaistunnelmaa ja perinteisiä käsityö-
taitoja elävässä museokylässä. Ohjelmassa 
on työnäytöksiä, eläimiä ja aitoa histori-
allista tunnelmaa, joka tempaa mukaan-
sa. Stundars on täydellinen kohde koko 
perheelle – nauti idyllisestä miljööstä, 
vieraile käsityöläisten pajoissa ja herkut-
tele museon kahvilassa. Tule aloittamaan 
kesä Pohjanmaan sydämessä ja koe, miten 
menneisyys herää henkiin tässä ainutlaa-
tuisessa kulttuuriympäristössä. Tätä kesän 
kohokohtaa ei kannata jättää väliin! 

HEINÄKUU
 

DRÖMMEN 
Unelmat käyvät toteen 
Yliopistopuistossa 
Maaginen päivä odottaa, kun Dröm-
men-festivaali valtaa Vaasan Yliopistopu-
iston. Kyse on yhteisöllisyydestä, hyvästä 
musiikista ja ihanasta kesätunnelmasta. 
Tarkka esiintyjälista on vielä salaisuus, 
mutta järjestäjät lupaavat ”kaikkea, mitä 
rakastat, ja vähän enemmänkin”. Pakkaa 
piknikviltti, tuo ystäväsi ja valmistaudu 
iltapäivään ja iltaan, joka tuntuu yhdeltä 
pitkältä onnenpurkaukselta. 
• Milloin: Lauantai 4. heinäkuuta 2026, klo 
16 
• Missä: Vaasan Yliopistopuisto, Universi-
tetsstranden 7-

BIG DAY FESTIVAL 10.-
11.7.2026
Alan Walker saapuu Vaa-
saan – Big Day Festivalista 
odotetaan kesän jättihittiä 
 
Big Day Festival 2026 tuo heinäkuussa 
Vaasaan kansainvälisiä tähtiä ja kovia 
kotimaisia nimiä. Kaksipäiväinen festivaali 
järjestetään 10.–11.7.2026 Vaasan yliopis-
ton rannassa osoitteessa Yliopistonranta 7. 
 
Yleisöä houkuttelevat erityisesti Alan Wal-
ker, Miriam Bryant sekä Mirella. Lavalle 
nousee lisäksi useita suosittuja suoma-
laisia ja pohjoismaisia artisteja kahden 
päivän aikana. 
 
Big Day Festival on kasvanut viime 
vuosina yhdeksi Suomen suurimmista 
kaksikielisistä festivaaleista. Tapahtuma 
kerää vuosittain tuhansia kävijöitä meren-
rantaan musiikin, ruoan ja kesätunnelman 
pariin. Festivaali on avoin kaikenikäisille, 
mutta alueella on myös K18- ja VIP-alueet. 
 
Lippujen myynti on jo käynnissä, ja järje-
stäjät lupaavat vielä lisää artistijulkistuksia 
ennen kesää. 
Lähde: Big Day Festival

KORSHOLM MUSIC FESTI-
VAL 
Korsholmin musiikkifes-
tivaali täyttää 40+ vuotta 
– tähdet valtaavat länsiran-
nikon kirkkaat yöt 
22.–31. heinäkuuta 2026 
Lämpimiä kesäiltoja. Kirkkaita öitä. Ja 
huippuluokan musiikkia. Vuodesta 1983 
lähtien Korsholmin musiikkifestivaalit 
ovat olleet tavallista poikkeava kamarimu-
siikkifestivaali. 
Perustaja, sellisti Seppo Kimanen, olisi 
ylpeä. 
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KOVINA AIKOINA
Kertomus Suomen viimeisten nälkävuo-
sien ajoilta
Kirj. KARL A. TAVASTSTJERNA 
Suomentanut Juhani Aho
Osa 28

— Missäs sitä nyt tätä nykyä ollaan työssä?

— Kuljen insinöörin kanssa, joka tutkii vuoria näillä 
seuduin, ja tänään on meillä Kotkaisten herrasväet muka-
namme, vastasi Lehtimaa hiljaisesti, iloissaan siitä, että 
hänen tunnustuksensa sai vielä vähän lykkäytyä.

— Ne ovat tulleet tuonne joelle kravustamaan, ja niille 
minä olen maitoa noutamassa.

Anna katseli häntä tutkivin silmin. Ei se tainnut hullu-
kaan olla, koska oli insinöörin työssä ja kulki Kotkaisten 
herrasväen mukana. Juuri kun Anna ojensi hänelle maito-
kannun, nousi pohjalainen kiivaasti seisoalleen ja katsoi 
pihan yli. Sieltä tuli kapteeni Thoreld metsästyspuvussa 
pyssyineen ja torvineen. Kalle Pihl kulki muutamia aske-
lia jäljempänä, ja hänen takanaan tuli toinen mies koiria 
taluttaen ja kahta ammuttua jänistä kantaen. Kun Kalle 
Pihl näki vieraan miehen ovella, vei hän kätensä silmilleen 
ja varjosti auringonpaisteelta. Samassa hän sitten kalpe-
ni, mutta kapteeni, joka ei ollut mitään huomannut, huusi 

leikillisesti:

— Kattos vaan, Pihl, si-
nun vaimollasi olla jo mie-
stuttuja, kun itse olet pois.

Kalle Pihl meni vähän 
häpeissään maitohuoneelle, 
samalla kun hänen vaimon-
sa iloissaan hänen takaisin-
tulostaan huusi hänelle:

— Tääll’ on se toinen po-

tiä ja rantaruohoja — kokonainen konsertti epämääräisiä 
luonnon ääniä, joita oli mahdoton toisistaan erottaa, jot-
ka sulivat yhdeksi ainoaksi pianissimoksi, seesteiseksi ja 
valoisaksi, ja joissa oli kesäistä rauhaa, peipon laulua ja 
sinertävää taivasta.

Rouva von Blume irtautui hetkeksi pä-
ivällispuuhistaan, ja hänen mielensä ihastui 
ympäristön suloudesta. Kesä ponnisti vii-
meiset voimansa hurmatakseen. Tuoksut, ää-
net ja värit loihtivat hänen eteensä muistoja 
nuoruudesta, onnesta ja elämän yltäkylläi-
syydestä. Hän jäi siihen seisomaan unelmi-
insa silmät auki ja katse epämääräisesti tä-
hdättynä johonkin puuhun tuolla näköpiirin 
laidassa, mutta sielu kuunteli noita puoleksi 
unohdettuja äärettömän suloisia säveliä, joi-
ta elämä silloin tällöin, monien vuosien ku-
luttua, yhtäkkiä eloon herättää. Ajatuksissaan 
painoi hän haaveksivan katseensa maahan, 
huokasi ja meni merkillinen kiitollisuuden ja 
surumielisyyden, hellyyden ja onnen tunne 
rinnassaan takaisin askareihinsa.

hjalainen, joka oli siellä Herrasaaren keinulla silloin kun 
sinäkin!

Kalle Pihl nyökäytti Lehtimaalle päätään niin kuin olisi 
tavannut hänet vasta ensi kertaa ja meni kättä lyömättä hä-
nen ohitsensa näyttääkseen kapteenille tietä tupaan. Mutta 
kun Anna kertoi, että Kotkaisten herrasväki sekä insinööri 
olivat joella kravustamassa, tuli kapteenille kiire. Hän heit-
ti molemmat jäniksensä Annalle ja käski valmistaa ne heti 
niin hyvin kuin suinkin osasi ja oli Herrasaaressa oppinut. 
Sitten täytyi pohjalaisen tulla opastamaan häntä herrasvä-
en luo, ja hän meni kysymään heiltä, eikö saisi lisätä heid-
än päivällistään yhdellä miehellä ja kahdella jäniksellä.

Pieni seurue oli asettunut koivikkoon virran rannalle, 
jonka vesi vuoti soristen ohi; tuuli heilutteli hiljaa leh-
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UKRAINE PRESIDENT
Today Saw Our Successful Long-Range 
Sanction against Russia – A Distance of 
1,700 Kilometers from Our State Bor-
der 

25.4.2026

Dear Ukrainians!

Briefly about this 
day. First, I cong-
ratulated our Ma-
rines. Right here 
in the Mariinskyi 
Palace, I presented 
state awards to our 
warriors. Today is 
Ukrainian Marine 
Corps Day. Thank 
you, warriors! We 
are all proud of our 
Marine Corps!

I also thank the Security 
Service of Ukraine – to-
day saw our successful 
long-range sanction aga-
inst Russia – a distance 
of 1,700 kilometers from 

our Ukraine’s state bor-
der, and a precise hit in 
the Perm region. A Russi-
an military-industrial en-
terprise that supports the 
operation of other Rus-
sian military production 
facilities and the manu-
facturing of explosives, 
as well as components for 
aviation equipment and 
drones. It is very impor-
tant that Ukrainian san-
ctions successfully reach 
such targets and prove 
effective at such a range.

Also, I thank the Armed 
Forces of Ukraine – they 
continue to deliver justi-
fied responses against 
Russia’s oil industry faci-
lities. Today, it was Nov-
orossiysk, an oil terminal 
and transshipment facili-

ty. And it is only right that 
Russia is losing oil export 
revenues. It was precise-
ly oil and gas that made 
Russia so arrogant that it 
now allows itself to wage 
war in the modern world 
and continue to threaten 
all others.

All forms of sanctions 
against Russia and its ac-
complices must continue 
to function, and every 
easing of sanctions also 
weakens global security 
and delays peace. We are 
currently working with 
our European partners 
on new sanctions packa-
ges, and I am grateful to 
our partners for taking 
Ukrainian proposals into 
account.

Today, I signed a new 

Ukrainian sanctions pac-
kage that we must ensu-
re is extended to other 
jurisdictions as well. 
These sanctions target 
the occupiers – more 
than one hundred Rus-
sian military personnel 
involved in missile and 
drone strikes against our 
country and our people. 
There is also a package 
targeting vessels used by 
Russia to transport cargo 
for the war – weapons, 
ammunition, and mili-
tary equipment. We are 
also preparing new san-
ctions decisions – both 

long-range and legal.

And one more thing. We 
are actively engaged in 
diplomatic work with 
our partners in the Eu-
ropean Union to bring 
Ukraine’s membership 
in the EU closer. Ukraine 
is fighting for its life, for 
its independence, and 
for the Europe that has 
lived in peace the long-
est, that protects people, 
life and culture, and that, 
thanks to this protection, 
plays a truly global role.

There can be no com-

plete European project 
without Ukraine, and 
Ukraine’s place in the 
European Union must 
also be complete – full 
and equal. It is impor-
tant to open the clusters. 
It is important to make 
meaningful progress 
in the negotiations. It 
is important to work at 
one hundred percent for 
security and for our pe-
ople. I thank everyone 
who stands with us, with 
Ukraine!

Glory to Ukraine!
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BLOGI-
KIRJOITTAJAT
Kirjoita Waasan Päivälehteen – Et-
simme bloggaajia!

Rakastatko ajatustesi, kokemus-
tesi tai asiantuntemuksesi jaka-
mista? Waasan Päivälehti etsii 
intohimoisia kirjoittajia, jotka 
haluavat luoda mielenkiintoista 
sisältöä lukijoillemme. 
Kirjoitatpa sitten paikallisista 
uutisista, kulttuurista, elämänta-
vasta, yrittäjyydestä tai omista 
kokemuksistasi – äänesi on ter-
vetullut!
Kirjoittaminen Waasan Päiväl-

ehdelle on loistava tapa saada 
tekstit laajemmin luetuiksi, tu-
tustua uusiin ihmisiin ja kehittää 
luovuuttasi. Aiempaa kokemusta 
ei tarvita – tärkeintä on into ja 
ideat! Arvostamme monipuolisia 
näkökulmia ja uusia ääniä, jotka 
kuvastavat yhteisömme elinvoi-
maa.
Kiinnostuitko? Lähetä meille 

blogi-idea tai pieni näyteteksti, 
ja julkaisemme tekstisi mielel-
lämme. Tule mukaan tekemään 
Waasan Päivälehteä paikka mer-
kityksellisille keskusteluille ja in-
spiroiville tarinoille!
Ota yhteyttä sähköpostitse 

waasanpaivalehti@gmail.com  
lisätietoja varten. Odotamme in-
nolla kuulevamme sinusta!

Waasan Päivälehti
Moderni sanomalehti, jonka ulkoasus-
sa on piirteitä 1870-luvun lehdistöstä. 
. Silloin sanomalehdissä  oli vain 4-8 
sivua. Paljon tekstiä, mutta ei kuvia 
ollenkaan, joten muutamassa sivussa 
on paljon luettavaa. 
Lehti sisältää lainauksia vanhoista 

päivälehdistä, jotka on otettu Kansal-
lisarkistosta (digi.kansalliskirjasto.fi). 
GPT3, Gemini ja Monica tekevät osan 
rutiininomaisesta toimitustyöstä, ku-
ten käännöstyö, korrehtuurin luku ja 
lyhyen notiisien kirjoittaminen. Kaikki 
tekstit on tarkastettu toimittajilla ja 
toimitus vastaa tekstien sisällöstä. 
Waasan Päivälehti on päiväleh-

tityyppinen julkaisu, toistaiseksi se 
ilmestyy sunnuntaiaamuisin. mutta 
tavoitteenamme on että se jatkossa 
ilmestyy joka aamu. 
Lehti on luettavissa verkossa ilmai-

seksi. 
Päätoimittaja on Hans Björknäs.
Lukijoiden kirjoitukset ovat terve-

tulleet! 
Lehti on paikallisessa omistuksessa 

ja tulee sellaisena pysymään. 
Toimitus:  Waasan Päivälehti, Kou-

lukatu 37 B 7, 65100 Vaasa, puhelin 
+358-40-5462455.
Helsingin toimitus: Waasan Pä-

ivälehti, Toinen linja 9 B 36, 00530 
Helsinki.  Puhelin +358-40-5462455. 
Ilmoitukset pyydetään lähettämään 
emaililla jpg-muodossa. 
Email: waasanpaivalehti@gmail.

com

Lukijoilta
Erittäin mielellämme vastaan lu-
kijoidemme kommentteja. Kom-
mentteja, tarinoita, muistoja, 
keskustelua, uutisia kotoa. Tämä 
on luultavasti tämän paperin tär-
kein osa.
Mutta tilaa on rajoitetusti, joten 

kirjoita mahdollisimman lyhyesti! 
Joten lähetä viestit osoitteeseen:
waasanpaivalehti@gmail.com

Ilmoita WP:ssä
Tässä historiallisessa ja hy-
permodernissa päiväleh-
dessä ensimmäisten joukossa 
mainostamisella voi olla PR-
arvoa.
waasanpaivalehti@gmail.

com
jpg-, tiff- tai png-muodos-

sa. Mainokset pienennetään 
sitten 46 mm:n sarakkeen le-
veyteen.
Ota yhteyttä: 
waasanpaivalehti@gmail.

com

HUUMORI SATA VUOT-
TA SITTEN

Toukokuun 
horoskoop-
pi – tähdet 
höpisevät (ja 
vähän asiaa-
kin)
 
Oinas (21.3.–19.4.) 
Toukokuu alkaa energisesti! 
Harmi vain, että unohdit mihin 
sen energian laitoit. Etsi sohvan 
alta tai jääkaapista. Rakkaus 
kolkuttaa – avaa ovi, mutta 
kurkkaa ensin ovisilmästä. 
 
Härkä (20.4.–20.5.) 
Onnittelut, nyt on sinun kuu-
kautesi! Palkitse itsesi kakulla, 
lahjoilla ja ehkä yhdellä 
ylimääräisellä kuohuvalasilla. 
Talous näyttää vakaalta – kun-
nes kävelet kirpputorin ohi. 
 
Kaksoset (21.5.–20.6.) 
Sinulla on vastaus kaikkeen, 
mutta kukaan ei ole vielä esitt-
änyt kysymystä. Varo sanaleik-
kejä – kaikki eivät arvosta, että 
heitä kutsutaan ”aamuzombeik-

si kahvivajauksessa”. 
 
Rapu (21.6.–22.7.) 
Tunteet kuplivat pinnassa. Se 
on ihan ok, etenkin jos näet 
söpön koiran sateessa. Ura 
etenee – hitaasti, kuin lomalle 
lähtenyt etana. 
 
Leijona (23.7.–22.8.) 
Toukokuu on sinun catwalkisi! 
Mutta muistathan: kaikki jal-
kakäytävät eivät ole esiinty-
mislavoja. Rakkaus kukoistaa 
– samoin parvekkeen rikkaruo-
hot. Valitse, kumpaa kastelet. 
 
Neitsyt (23.8.–22.9.) 
Suunnittelet kaiken viimeistä 
piirtoa myöten. Toukokuu 
sanoo: ”Tsemppiä!” Tähdet su-
osittelevat rentoutumista – tai 
edes spontaania taco-tiistaita. 
 
Vaaka (23.9.–22.10.) 
Punnitset vaihtoehtoja. Touko-
kuu saattaa jumittaa sinut 
päätösten sumaan – erityisesti 
jäätelöaltaalla. Rakkaus on 
lähellä, ehkä piilossa kirjahyl-
lyn takana. 
 
Skorpioni (23.10.–21.11.) 
Vedät puoleesi salaisuuksia 
ja draamaa. Täydellistä – 
toukokuu tarjoilee molempia, 

cliffhangereillä höystettynä. 
Vinkki: pidä kahvivarasto 
kunnossa. 
 
Jousimies (22.11.–21.12.) 
Matkakuume nousee! Vaikka 
reissu suuntautuisi vain lähi-
kauppaan. Toukokuu kehottaa 
kokeilemaan jotain uutta – 
vaikka salsaa. Tai edes tulista 
kastiketta. 
 
Kauris (22.12.–19.1.) 
Teet kovasti töitä. Toukokuu 
kuiskaa: ”Rauhoitu vähän.” 
Puistopiknik voi antaa enem-
män oivalluksia kuin kolme 
PowerPoint-esitystä. 
 
Vesimies (20.1.–18.2.) 
Olet aina askeleen edellä. 
Toukokuu vielä pyjama päällä. 
Tee kompromissi – ehkä sort-
sit ja bleiseri? Luovuus kukkii 
– kunhan löydät laturin. 
 
Kalat (19.2.–20.3.) 
Haaveilet suuria. Toukokuu 
tarjoaa sadetta, aurinkoa ja 
äkillisiä elämän tarkoitusta 
koskevia kysymyksiä posti-
jonossa. Kuuntele vaistoasi 
– mutta katso myös säätiedo-
tus.✨ 
 

TOUKOKUUN HOROSKOOPPI 2026

HAMMASLÄÄKÄRISSÄ
Kuinka paljon tarvitset 
hampaan poistamiseen? 
Hammaslääkäri: Kolme-
kymmentä markkaa. Hyvä, 
poista sitten kymmenellä 
markalla, ja voin ottaa loput 
itse!

TYTTÖYSTÄVIÄ
Etkö luule, Ebba, että Eeval-
le täytyy olla surullista, ettei 
hänellä ole ystäviä tai mui-
ta, joiden kanssa hän voisi 
elää vihamielisyydessä?

PAHA RUOKA
Oletko koskaan maistanut 
raakaa oisteria? 
Olen kaksi kertaa. Ensi 
kerran silloin, kun se meni 
alas ja toisen kerran silloin, 
kun se tuli ylös.

LEHTILEIKE
“Mitä sinä leikkasit siitä 
lehdestä?”
“Vain pikku uutisen, jossa 
kerrotaan erään miehen 
ottaneen akastaan avioeron 
sen vuoksi, kun akalla oli 
tapana tarkastella hänen 
laskujaan.”
“Mitä sinä sillä uutisella 
teet?” “Panempahan vain 
sen omaan taskuu-
ni.”

OSASI VASTATA.
Kuljeksiva sälli tapasi nuo-
ren tytön. Joutuessaan hä-
nen kanssaan keskusteluun 
kysyi hän tytöltä; “Kuinka 
vanha sinä olet nyt?”
“11-vuotias”, oli vastaus.
“Voitko sanoa minulle, 
kuinka vanha sinä olet sil-
loin kuin olet 16-vuotias?”
Tyttö vastasi: “Minä olen 
silloin niin vanha, että voin 
heiluttaa poikain kanssa.”

NÄHDÄ PIMEÄSSÄ
Pikku-Esteri: Voiko se 
kaunis täti Smith nähdä 
pimeässäkin?
Äiti: Ei suinkaan. Miksi 
sellaista kysyt?
Pikku-Esteri: Siksi kun 
kuulin hänen eilen illalla 
sanovan papalle pimeässä 
huoneessa, että hänen 
posket olisivat parranajon 
tarpeessa.

HAMMASLÄÄKÄRI
Hammaslääkärl on vetänyt 
pois pikku Jussin ham-
paan. Jussi haluaa saada 
hampaan itselleen. Lääkäri 
kysyy; “Mitä sinä sillä aiot 
tehdä?” Jussi: Minä vien 
sen kotiin ja panen sen 
kolon täyteen sokeria ja 
katson kun sitä särkee. «s 

PALKKA
Luennoitsija: Aika on tule-
va, jolloin nainen on saava 
miehen palkan . . . Hintelä 
mies; Niin, kuun lopussa..

TIILISKIVI PÄÄHÄN
Paavo sattuu kävelemään 
rakenteilla olevan talon ohi 
juuri kuu tiilikivi putoaa 
neljännen kerroksen tasalla 
olevilta telineiltä. Kivi sat-
tuu Paavoa keskelle päätä. 
Hän pysähtyy ja huutaa 
telineillä oleville miehille:

“Hei, te siellä ylhäällä! 
Olkaapa varovaisempia! Te 
pudotitte tiilikiven päähäni, 
mikä jysäys olisi saatta-
nut minua purasemaan 
kieleeni.”

SUUDELMA
Sulhasmies: Jos minä nyt 
suutelisin sinua, niin huu-
taisitko sinä äitiäsi?
Tyttö: En, paitsi jos halu-
aisit suudella koko meidän 
perhettä.

TEHOKAS LÄÄKE
Patenttilääkkeen avulla 
vaivoistaan päässyt euk-
ko kirjottl lääkefirmalle 
seuraa van kirjeen:
“Neljä viikkoa sitten 
olin niin heikko, että en 
voinet pieksää pientä 
lastamme, Nautittua-
ni kolme pullollista 
teidän lähettämäänne 
lääkettä, olen nyt niin 
voimistunut, että voin 
hakata mieheni muiden 
taloustyöt ohella. Jumala 
siunatkoon teitä”

Astronomic picture of the week:

The OmegaCAM imager on ESO’s VLT Survey Telescope has 
captured this glittering view of the stellar nursery called 
Sharpless 29. Many astronomical phenomena can be seen 
in this giant image, including cosmic dust and gas clouds 
that reflect, absorb, and re-emit the light of hot young stars 
within the nebula.
Credit: ESO
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